
 

 

PROVINCIA DI PISTOIA 

BANDO DI GARA DI APPALTO DI FORNITURE 

I.1)Denominazione e indirizzo ufficiale dell’Ammini strazione aggiudicatrice: 

Provincia di Pistoia (P.I. 00236340477) Piazza S. L eone,1 51100 Pistoia Tel. 

0573/374252-291 fax 0573/374290 indirizzo internet www.provincia.pistoia.it .  

I.4)Indirizzo al quale inviare le offerte: Provinci a di Pistoia Ufficio Gare  

e Contratti P.za San Leone, 1  51100 Pistoia II.1.2 )Tipo di appalto: appalto  

a misura fornitura in acquisto.  II.1.6) Descrizione dell’appalto: fornitura 

gas naturale per immobili provinciali. II.1.7) Luog o di consegna della 

fornitura: Pistoia e provincia (franco Gruppi di mi sura presso gli immobili 

provinciali elencati nell’ allegato A del Capitolat o. II.1.8.1) Nomenclatura 

CPV 11200000. II.1.10) Varianti non ammesse. II.2) Valore dell’appalto: € 

817.083,33 oltre IVA. II.3) Durata: 01/06/2007-30/0 4/2009. III.1.1) Cauzioni  

e garanzie richieste : garanzia a corredo dell’offerta  pari al  2% 

dell’importo totale presunto dell’appalto secondo l e prescrizioni di cui 

all’Art.75 del D.Lgs 163/2006. Al concorrente aggiu dicatario è richiesta una 

garanzia di esecuzione ai sensi dell’Art. 113 del D .Lgs 163/2006 come meglio 

specificato al punto 2) del Disciplinare di gara.  III.1.2) Principali 

modalità di finanziamento e pagamento: finanziament o con fondi propri di 

bilancio cfr. Determinazione dirigenziale n. 166 de l 06.02.2006, pagamento 

cfr. Art. 10 del Capitolato.   III.2.1.1) Situazion e giuridica: sono ammessi 

 i soggetti iscritti alla C.C.I.A.A. per forniture attinenti all’appalto in 

oggetto ai sensi e nelle forme dell’Art. 39 del D.L gs. 163/2006 e quelli di 

cui all’art.34 D.Lgs 163/2006, le imprese partecipa nti a raggruppamento o 

consorzio non potranno presentare offerta a titolo individuale né come parti 



 

 

di altri  raggruppamenti. Le imprese non devono tro varsi nelle condizioni di 

cui all’art. 38 D.Lgs 163/2006  e  art. 45 Dir. CE 18/2004 nonchè della 

normativa vigente in materia. III.2.1.2) Capacità e conomico - finanziaria: 

Possesso di almeno una referenza rilasciata da prim ario istituto bancario 

attestante la adeguata capacità economica e finanzi aria  della  ditta 

concorrente alla esecuzione dell’appalto in relazio ne all’importo totale 

stimato della fornitura. III.2.1.3) Capacità tecnic a: Aver effettuato con 

 buon esito negli ultimi tre anni almeno due fornit ure identiche a Pubbliche 

Amministrazioni o privati di cui almeno una dovrà e ssere complessivamente di 

mc. 650.000 nella quantità minima, con riferimento all’anno termico. Nella 

determinazione del valore di tale fornitura qualifi cante, potranno essere 

sommate le quantità relative a più utenze dello ste sso committente; inoltre 

essere in possesso dell’autorizzazione alla vendita  del gas naturale come da 

Art.17 del D.Lgs 23/05/2000 n. 164. IV.1) Tipo di p rocedura: aperta.  

IV.1.3.1) Avviso indicativo concernente lo stesso a ppalto: Preinformazione  

GU 2006/S 248-267344 del 30/12/2006. IV.2)Criterio di aggiudicazione: prezzo 

più basso determinato mediante offerta di sconto su l prezzo al MC (€/cent al 

mc) cfr. Art. 2 del Capitolato.  IV.3.2) Capitolato  speciale di appalto, 

disciplinare di gara,  schede dichiarazione dei req uisiti sono reperibili 

sul profilo committente. IV.3.3) Termine di ricezio ne delle offerte: 

19/03/2006 ore 12.00. IV.3.5) Lingua utilizzabile p er la presentazione delle 

offerte: Italiano.  IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è 

vincolato alla sua offerta 180 giorni dalla data di  presentazione delle 

offerte. IV.3.7.1) La seduta di gara è pubblica.  I V.3.7.2) Data ora e luogo 

di apertura delle offerte: 20/03/2007 h. 9.00 press o la sede della Provincia 



 

 

di Pistoia, Servizio Attività contrattuali, P.za Sa n Leone 1 51100 Pistoia. 

Qualora  vi fosse la necessità di verificare i requ isiti di capacità 

economico-finanziaria e tecnico-organizzaiva ai sen si dell’Art. 48 D.Lgs 

163/2006, si terrà una seconda seduta di apertura d elle offerte in data 

03/04/2007 ore 9.00. VI.4) Informazioni complementa ri: In caso di offerte 

anormalmente basse si applicherà l’art. 86 del D.lg s. n° 163/2006. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà unilaterale  di rinnovo del contratto 

per il periodo di un anno vedi art. 3 del Capitolat o. Al fine di valutare la 

congruità dell’offerta presentata ai sensi dell’Art . 86 co. 5 D.Lgs 163/2006 

il concorrente dovrà produrre, pena l’esclusione, l e giustificazioni di cui 

all’Art. 87 co. 2 del D.Lgs 163/2006 citato relativ e alle voci di prezzo che 

concorrono a formare l’importo a base di gara come meglio specificato nel 

Disciplinare di gara.  Responsabile  del Procedimen to: Maurizio Bardini 

Dirigente del Servizio Economato, Provveditorato e Patrimonio Mobiliare.  

Organismo responsabile per le procedure di ricorso:   TAR Toscana  via 

Ricasoli, 40 Firenze. Termine di presentazione del ricorso: 60 giorn.  VI.5) 

Data spedizione del presente bando alla GUUE:16.02. 2007  

Pistoia, li 16.02.2007  

Responsabile Unico del Procedimento: Economo Provve ditore Maurizio Bardini 

Il Dirigente del Servizio Attività Contrattuali: Do tt.sa Antonella Carli 


